
私幼研機構第 02086 号 
令和 3 年 1 月 12 日 

全日私幼連 
都道府県団体長 様 

（公財）全日本私立幼稚園幼児教育研究機構 
理事長 安家 周一 

（公印省略） 

 
 

（公財）全日私幼研究機構 役員交代について 
 
 

謹啓 寒冷の候、貴団体におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま
す。 
 また、日頃より本財団の活動に種々ご理解ご協力賜りまして誠にありがとうございま
す。 
 さて、令和 2年 11月 28 日に開催された第 15回評議員会において理事の選任が決議
され、その後開催された第 21 回理事会において理事長・副理事長・専務理事の選任が
決議されたことにより、本財団は新体制での会務運営を開始いたしました。 
 例年であれば、速やかに私幼時報を通じて各都道府県団体や加盟園へお知らせをして
いるところではありますが、1月現在は休刊中のため、別紙の通り新役員をご報告申し
上げます。遅くなりまして大変申し訳ございません。 
お手数をおかけいたしますが、貴団体より加盟園にもご周知くださいますよう、よろ

しくお願い申し上げます。 
謹白 

  



公益財団法人 全日本私立幼稚園幼児教育研究機構 役員名簿 
 

理 事 長 安家 周一 梅花女子大学心理こども教育学部教授 

副理事長 宮下友美惠 静岡・学校法人静岡豊田学園静岡豊田幼稚園園長 

副理事長 坂本  洋 岩手・学校法人内丸学園理事長 

専務理事 加藤 篤彦 東京・学校法人武蔵野東学園武蔵野東第一・第二幼稚園園
長 

理  事 秋田喜代美 東京大学大学院教育学研究科教授 

理  事 安達  譲 大阪・学校法人ひじり学園理事長 

理  事 岩立 京子 東京家政大学子ども学部子ども支援学科教授 

理  事 内野 光裕 東京・学校法人内野学園理事長 

理  事 大澤  力 東京家政大学子ども学部子ども支援学科教授 

理  事 岡   健 大妻女子大学家政学部児童学科教授 

理  事 黒田 秀樹 福岡・学校法人黒田学園理事長 

理  事 小島 宮子 千葉・学校法人野田小島学園岩木幼稚園園長 

理  事 坂水 かよ 岩手・学校法人聖パウロ学園聖パウロ幼稚園園長 

理  事 志内 正一 徳島・学校法人北島学園理事長 

理  事 杉山 一夫 岐阜・学校法人杉山第三学園理事長 

理  事 鈴木  寛 東京大学公共政策大学院教授 

理  事 箕輪 潤子 武蔵野大学教育学部幼児教育学科准教授 

監  事 安西  透 神奈川・学校法人和泉平和学園理事長 

監  事 萱場健一郎 弁護士 

令和 2年 11月 28日現在 


